Эффект от корректировки балансовой стоимости основных средств, капитальных

вложений, НИОКР и НМА отражен путем единовременной корректировки нераспределенной

прибыли (непокрытого убытка) без включения в состав финансовых результатов за 2021 год.

В целях достоверного представления об изменениях имущественного и финансового

положения и финансовых результатах деятельности Общество посчитало уместным отразить

результат единовременной корректировки балансовой стоимости внеоборотных активов на

01.01.2021 г. путем корректировки показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности по

состоянию на 31.12.2020 г.

В связи с этим Обществом были внесены изменения в строки 1110 «Нематериальные

активы», 1120 «Результаты исследований и разработок», 1150 «Основные средства», 1370

«Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)» по состоянию на 31.12.2020 года без

пересчета сравнительных показателей за предшествующие отчетные периоды.

Таблица № 1

Изменение сравнительных показателей
тыс.руб.

Наименование показателя Код

2020 год

Отчетность на

31.12.2020 г. до

пересчета

Сумма

корректировки на

31.12.2020 г.

Отчетность на

31.12.2020 г.

после пересчета

АКТИВ
I. Внеоборотные активы
Нематериальные активы 1110 31 220 (31 220) -

Результаты исследований и разработок 1120 39 455 990 (7 134 155) 32 321 835

Авансы, выданные на выполнение НИОКР 1121 32 314 191 - 32 314 191

Основные средства 1150 10 032 712 (3 211 719) 6 820 993

Незавершенные капитальные вложения в

основные средства

1151 3 153 672 (3 153 672) -

Авансы, выданные на приобретение,

строительство, изготовление основных средств

1152 5 430 056 - 5 430 056

242

30

Отложенные налоговые активы 1180 2 579 664 2 074 169 4 653 833

Итого по разделу I 1110 238 474 516 (8 302 925) 230 171 591

БАЛАНС 1600 743 478 447 (8 302 925) 735 175 522

ПАССИВ

III. Капитал и резервы

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (175 528 792) (8 301 686) (183 830 478)

Итого по разделу III 1300 196 133 035 (8 301 686) 187 831 349

IV. Долгосрочные обязательства

Отложенные налоговые обязательства 1420 614 119 (1 239) 612 880

Итого по разделу IV 1400 90 158 269 (1 239) 90 157 030

БАЛАНС 1700 743 478 447 (8 302 925) 735 175 522

В расшифровки пояснений были внесены исправления в соответствии с вышеизложенной

информацией.

2.25. Информация о непрерывности деятельности

По итогам деятельности за 2021 год Обществом получен чистый убыток в сумме 25 589 368

тыс.руб. (за 2020 год чистый убыток составил 67 696 476 тыс.руб.), отрицательный денежный

поток по текущей деятельности составил 10 665 798 тыс.руб. (за 2020 год сальдо денежных

потоков по текущей деятельности имело отрицательное значение 226 845 198 тыс.руб.). Чистые

активы Общества имеют величину ниже уставного капитала. Несмотря на это, по оценкам

руководства Общество будет продолжать осуществлять свою финансово-хозяйственную